Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

199Ano XX • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 30 de Março de 2022 • Edição IVDXLIII

•Da~----

ld :089B7988F F 648CBC

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUÍ
CNPJ (MF): 01.612.754/0001-65

E-mail: prefeituramunicipaldecampolargo@outlook.com

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 005/2022

Interessado: Campo Largo Piauí - PI.
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para
merenda escolar dos alunos da rede pública de ensino de Campo Largo do Piauí - PI.
Fonte de Recursos: Orçamento Geral do Município/FPM/PNAE/Outros.
Valor Estimativo: R$ 724.877,54 (setecentos e vinte e quatro mil, oitocentos e setenta
e sete reais e cinquenta e quatro centavos).
Data e horário: 11 de abril de 2022, 08:30 horas.
Sistema: www.bbmnetlicitacoes.com.br.
Disponibilidade do edital: Setor de licitações e no endereço eletrônico do TCE/PI:
https://sistemas.tce.pi.gov.br/licitacoesweb/.
Maiores informações: cpl.pmcl@outlook.com ou Setor de Licitações na sede da
Prefeitura Municipal, na Rua João Pereira dos Santos, s/n, Centro, Cep: 64.148-000,
Campo Largo do Piauí - PI, nos dias úteis de segunda à sexta, de 08h00min as
12h00min.

Campo Largo do Piauí - PI, 29 de março de 2022.

Erisvaldo Araújo Costa
Pregoeiro

ld:OF8BD4E2D3168C25

$-;~:~~~
AVISO DE CANCELAMENTO DO EDITAL DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: CHAMADA PUBLICA N.0 001/2022

A Prefeitura Municipal de Currais - Piauí, através de Pregoeiro, no uso de suas
atribuições legais, torna público para conhecimento dos interessados,
o CANCELAMENTO da licitação por interesse da administração divulgada
através do edital de CHAMADA PUBLICA 001/2022, tipo menor preço e
adjudicação por lote, que tem como objeto AQUISIÇÃO DE G~NEROS
ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR
FAMILIAR RURAL, PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL
DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE, PARA A MERENDA ESCOLAR DOS
ALUNOS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO. Assim sendo, será
publicado novo edital oportunamente divulgado através do Diário Oficial dos
Municípios e informado no site do TCE/PI.

Currais (PI), 27 de março de 2022

Hélio Santos de Almeida Júnior
Presidente da CPL

ld:OFBBD4E2D3168CBE

PROCESSO ADMINISTRATIVO 061/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2022

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Currais/PI, no uso de suas atribuições legais,
depois de transcorridos todas as fases do Pregão Presencial 007/2022 objeto
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MOBILIARIOS DE
SALA DE AULA PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO COM
RECURSOS DO PLANO DE AÇÕES ARTICULADAS Nº23400.004204/2020-64,
superado todas as dúvidas e questionamentos, seguidos às normas e
regulamentações da lei Federal 10.520/2002, Decreto 3.555/2000, Decreto
10.024/2019 e Lei 8666/93, ADJUDICA o resultado do certame em favor da
empresa LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO LTDA. CNPJ: 26.697.721/0001-96;
que apresentou PREÇOS PRATICADOS NO MERCADO em todos os itens,
devidamente comprovado através do processo licitatório, de responsabilidade desta
Comissão Permanente de Licitações, estando, pois, o respectivo procedimento,
concluso, para submissão ao exercício do controle final por parte da autoridade
superior.

Currais (PI), 14 de março de 2022.

Hélio Santos de Almeida Junior
Presidente da CPUPregoeiro

ld:08987988FF648C93

ê-g~~~ , ~~
PROCESSO ADMINISTRATIVO 061/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2022

HOMOLOGAÇÃO

Considerando a decisão do Pregoeiro e equipe de Apoio, Ata de Abertura e
julgamento da Proposta e Documentação de habilitação da empresa licitante do dia
07 de março de 2022, confirmo a classificação e HOMOLOGO o resultado da
presente licitação na modalidade Pregão Eletrônico 007/2022, Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MOBILIARIOS DE
SALA DE AULA PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO COM
RECURSOS DO PLANO DE AÇÕES ARTICULADAS Nº23400.004204/2020-64,
sob o regime de MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE.

Seja dada ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes,
nos termos da discriminação abaixo:

VENCEDORAS:

LOTE 1 - MOBILIÁRIO DE SALA DE AULA no valor de R$ 44.088,00 (quarenta e
quatro mil e oitenta e oito reais) a empresa LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO
LTDA. CNPJ: 26.697.721/0001-96.

Currais (PI), 15 de março de 2022.

Raimundo Martins de Sousa Santos Sobrinho
Prefeito Municipal